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ÖZET 

Amatör ve Profesyonel Futbolcuların Psikolojik Beceri Düzeylerinin Ölçülmesi 

Giriş ve Amaç: Spor dallarında başarıya ulaşabilmek birden çok etken vardır. 

Bireylerin psikolojik beceri düzeyleri de bu etkenlerden biridir. Bu araştırmanın amacı, 

profesyonel ve amatör olarak futbol oynayan sporcuların psikolojik becerilerinin farklı 

değişkenlerle karşılaştırılarak aralarındaki ilişkinin incelenmesidir.  

Materyal ve Metot: Araştırmanın evrenini, Türkiye Profesyonel (Spor Toto Süper 

Lig, TFF 1. Lig –TFF 2. ile TFF 3.Ligler ) ve amatör liglerden oluşan 14 takım 

oluşturmuştur. Araştırmada örneklem olarak Gaziantepspor, Gençlerbirliği, Samsunspor, 

Ankaragücü, B.B.Erzurumspor, Göztepe, Pendik Spor, 1461 Trabzonspor, Van Büyükşehir 

Belediye Spor, Tek 12 Mart Spor, Iğdır Aras Spor, Çarşamba Spor Atakum Bld. Spor, 

Yakutiye Spor ve Tatvan Gençlerbirliği Spor seçilmiştir. Çalışmaya daha önce belirlenen ve 

gönüllü olarak toplam 316 amatör ve profesyonel futbolcu katılmıştır. Çalışmada “Kişisel 

Bilgi Formu” kullanılarak katılımcıların demografik özellikleri, “Sporcuların Psikolojik 

Becerilerini Değerlendirme Ölçeği” kullanılarak da diğer araştırma verileri toplanmıştır. 

Sporcuların psikolojik becerilerini değerlendirme ölçeğinin türkçe geçerlik ve 

güvenirliği Erhan ve arkadaşları tarafından yapılmıştır ve ölçek güvenirlik katsayısı 0.85 

olarak bulunmuştur. Yapılan çalışmada güvenirlik katsayısı hesaplanmış ve 0.84 olarak 

bulunmuştur. 

Bulgular: Katılımcılardan elde edilen verilere “IBM SPSS Statistics v21.0” yazılımı 

aracılığıyla çeşitli istatiksel analizler uygulanmıştır. Katılımcı anket verilerinin normal 

dağılım gösterdiği tespit edilmiştir. Veriler parametrik testler uygulanarak analiz edilmiştir.  

Sonuç: Çalışma sonucunda araştırmaya dahil olan katılımcıların cinsiyet ve yaptığı 

spor tipi gibi değişkenlerle “Sporcuların Psikolojik Değerlendirme Ölçeği”nin bazı alt 

boyutlarının puanları arasında anlamlı farklılıklar saptanmıştır ve alt boyutları arasında da 

anlamlı ilişkiler bulunmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Amatör, Beceri, Psikolojik Beceri, Profesyonel, Spor.   
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ABSTRACT 

Measuring Psychological Skill Levels of 

Amateur and Professional Football Players 

 

İntroduction and Aim: There are multiple factors in achieving success in sports. 

Individual psychological skill levels are also one of these factors. The aim of this research is 

to examine the relationship between the professional and amateur football players by 

comparing their psychological skills with different variables. 

Material and Method: The scope of the research is consisted of 14 team formed by 

Turkey Professional leagues (Spor Toto Super League, Turkish Football Federation 1st 

League, Turkish Football Federation 2nd and 3rd League) and amateur leagues. Sample 

group of the research is selected as Gaziantepspor, Gençlerbirliği, Samsunspor, Ankaragücü, 

B.B. Erzurumspor, Göztepe, Pendik Spor, 1461 Trabzonspor, Van Büyükşehir Belediye 

Spor, Tek 12 Mart Spor, Iğdır Aras Spor, Çarşamba Spor Atakum Bld. Spor, Yakutiye Spor 

and Tatvan Gençlerbirliği Spor. There are total of 316 amateur footballers who participated 

voluntarily and were selected before. In this research; demographic characteristics of 

participants are collected by using "Personal Information Form" and other research data are 

collected by using "Evaluation Scale of Psychological Skills of Sportsmen".  

The Turkish validity and reliability of the Evaluation Scales of The Psychological 

Skills of The Sportsmen were made by Erhan and his friends. The scale reliability coefficient 

is found as 0.85. In this research, the reliability coefficient is calculated and it is found as 

0.84. 

Result: Different statistical analyses are applied to the data obtained from the 

participants, by using "IBM SPSS Statistics v21.0" software. It is concluded that data of the 

survey applied to the participants show normal distribution. Data are analyzed by applying 

parametric tests.  

Conclusion: As a result of the study, significant differences are found between 

variables such as gender, sport type of the participants in the survey and the scores of some 

sub-dimensions of the “Evaluation Scales of The Psychological Skills of The Sportsmen”. It 

is also found that there are significant relationships between its sub-dimensions. 

Keywords: Amateur, Professional, Psychological Skill, Skill, Sport.   
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1. GİRİŞ 

Futbol, milyonlarca katılımcısı ve taraftarı olan dünyanın en popüler 

oyunudur. Asya, Avrupa, Afrika ve Güney Amerika’da en temel spordur. Popülerliği 

ve finansal ilgiden dolayı en çok araştırılan takım sporudur1. 

Futbolda üst düzeyde bir sportif performansın elde edilmesi ve futbola özgü 

teknik becerilerin kaliteli yapılabilmesi; futbolcuların biyomotor özelliklerine 

bağlıdır. Oyuncunun dayanıklılık, kuvvet, sürat, çeviklik, esneklik, denge, beceri gibi 

motor özelliklerinin gelişimi spor dalına özgü yapılan çalışmalarla sağlanabilir2.  

Bu yetiler sağlam ve uzun süreli olarak teknik-taktik ve ruhsal verimlerin 

sergilenmesi için temel ön koşulları oluşturmaktadır3. 

Günümüz futbolu, 10 veya 15 yıl geçmişe oranla oyuncudan oyuncuya 

dolaşan topun hızı ve futbolcunun kendi hareketleri bakımından daha hızlıdır4. 

Futbol oyununun fiziksel ve fizyolojik ihtiyaçlarını ortaya çıkarmak için 

çeşitli bilimsel yöntemler kullanılmaktadır. Bu yöntemler aracılığı ile maç sırasında 

oyuncuların iş yükü ve ona eşlik eden fizyolojik cevapları tespit ve tahmin 

edilebilmektedir5. 

Günümüz sporunda, fiziksel kapasitedeki mükemmellik, sportif performansı 

üst seviyelere çıkarmada tek başına yeterli görülmemektedir. Sporcunun bir de 

psikolojik kapasitesi vardır ve en az fiziksel yönü kadar önemsenmelidir. Duygusal 

yönden değişimler yaşayan sporcuların, fiziksel olarak hazır olmalarına rağmen 

beklenen başarıyı yakalayamamaları bu sebeple açıklanmaktadır6. 

Sporcuların performanslarını arttırmak için yarışma öncesinde psikolojik 

hazırlığın tam olarak yapılması gerekmektedir. Performans durumlarını etkileyen 

olumsuz birçok faktör bulunmakta, bu faktörlerin tespit edilerek giderilmesi yönünde 

çalışmalar yapılmalıdır7.  
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Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı; Profesyonel Futbolcular ile Amatör Futbolcuların 

Psikolojik becerilerinin incelenmesidir. Bu ankete katılan Futbolcuların Profesyonel-

Amatör olarak ayrı ayrı Futbol oynamalarının psikolojik becerileri kıyaslanıp ortaya 

çıkarmaktır. Aynı zamanda, bu spordaki teknik gelişim ile bu gelişimlerde uygulanan 

sportif eğitim yöntemlerinin de incelenmesidir. 

Problem ve Alt Problemler 

Bu araştırmada şu soruya yanıt aranmaktadır. 

Profesyonel ve amatör olarak futbol oynayan sporcuların yaş, spor yaşı, 

kulübün bulunduğu bölge, kulübün yer aldığı lig gibi değişkenlerin psikolojik 

becerileri üzerinde bir etkisi var mıdır? 

Alt Problemler 

1. Futbolcuların yaşının psikolojik beceri düzeyleri üzerine bir etkisi var mıdır? 

2. Futbolcuların spor yaşının psikolojik beceri düzeyleri üzerine bir etkisi var mıdır? 

3. Futbolcuların kulübün bulunduğu bölgeye göre psikolojik beceri düzeyleri üzerine 

bir etkisi var mıdır? 

4. Futbolcuların kulübün yer aldığı lige göre psikolojik beceri düzeyleri üzerine bir 

etkisi var mıdır? 
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2. GENEL BİLGİLER 

2.1. Futbol  

Futbol, kendine özel yuvarlak bir topla ve iki takım arasında on birer kişiden 

oynanan bir takım sporudur. Dünyanın en popüler sporu olan Futbol; 200’ün 

üzerinde ülkede ve yaklaşık 200 milyona ulaşan bir oyuncu grubu tarafından 

oynanmaktadır.8 

Futbol müsabakaları dikdörtgen şeklinde ve hem yapay hem de gerçek olmak 

üzere 2 farklı çimle kaplı sahada oynanır. Bu oyunun amacı ayakları ve vücudun 

belli yerlerini kullanarak (eller ve kollar hariç) rakip takımın kalesine gol atmaktır. 

Sadece, Kaleciler, ceza alanı olarak isimlendirilen bölgede topa el ile müdahale 

edebilirler. Futbol ’da uzun kenar olarak adlandırılan kısımdan saha dışına çıkması 

halinde (top hangi takımdan çıkmışsa karşı takım tarafından) taç atışı ile kısa kenar 

olarak adlandırılan kısımdan saha dışına çıkması halinde ise köşe vuruşu(oyuncunun, 

topu kendi kale çizgisi dışına çıkarması durumunda karşı taraf lehine kale çizgisi ile 

yan çizgisinin kesiştiği noktadan kullanılır) ya da aut atışı (topun rakip takım 

tarafından dışarı atılması halinde ceza sahası içinde bulunan kale sahası çizgisinden 

vuruş yaparak top tekrardan oyuna girer) ile oyun tekrardan başlar.9 

Futbol; İkişer devreden 45'er dakika olmak üzere toplam 90 dakika olarak 

oynanmaktadır.90 dakika boyunca rakipten daha fazla gol atan takım müsabakayı 

kazanırken, gol sayıları eşit olması durumunda ise müsabaka berabere tamamlanır.  
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Organizasyon kurallarına göre 90 dakika berabere biten müsabakalarda 15’er 

dakikadan 30 dakika uzatma dakikası eklenir. Bu uzatma dakikalarında da eşitlik 

bozulmaması halinde penaltı atışlarına geçilir ve müsabakanın galibi belirlenir. 

MÖ 300’lü yıllarda Çin’de ortaya çıktığı bilinen ve günümüzdeki futbol ile 

belli benzerliklere sahip olan cuju, oynanma açısından futbola benzeyen ilk oyun 

olarak bilinir. Dünyanın değişik bölgelerinde futbol ile benzerlik gösteren oyunlar 

oynansa da modern futbol kuralları 1863 yılında ilk olarak Futbol Birliği tarafından 

sistemleştirilmiştir ve birçok değişikliğe uğrayarak günümüze kadar gelmiştir. 

Uluslararası Futbol Federasyonları Birliği, futbolun uluslararası yönetim şeklini 

belirler.10,11 

2.1.1. Futbolun Etimolojisi 

İngilizce “foot” (ayak) ve “ball” (top) kelimelerinin birleşmesiyle oluşan 

“football” kelimesi Türkçeye ’de Futbol olarak geçmiştir. ”Football” kelimesini 

İngilizcede taşımakta olan farklı futbol sporlarından ayırt etmek amacıyla, çağdaş 

futbolun ilk kurallarını belirleyen kurumun adı Futbol Birliğinden (İngilizce: The 

Football Association)  yola çıkılarak "Association Football"  (Birlik Futbolu) ifadesi 

kullanılır.12,13 

1880’lerde bazı ülkelerde Futbol’u tanımlamak amacıyla “soc” hecesine  -er 

eki getirilmesi ile “soccer” kelimesi ortaya çıkmıştır. Günümüzde ise konuşma dili 

İngilizce olan Ülkeler ise sadece “football” kelimesini kullanırlar. Bu kelime farklı 

dillere dağa değişik bir şekilde girmiş ve bu şekilde kullanılmıştır. 14 
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2.1.2. Futbolun Tarihçesi 

Milattan önceki zamanlarda futbola benzer oyunlarının kökeni dayandığı 

bilinmektedir. Günümüzde ise 1863 yılında İngiltere’de kurulan Futbol Birliğinin 

hazırladığı kurallar ile oluşturulmuştur.15,16 

 

Şekil 1. Song Hanedanı döneminde cuju adlı oyunu oynayan çocukları gösteren bir 

çizim.17 

FIFA, MÖ 300’lü yıllarda Çin’de futbola benzeyen ve bilimsel kanıtları olan 

ilk oyunun askeri eğitim amacıyla oynanan cujuva olduğunu belirtmektedir. İçine kıl 

ve tüyle olmak üzere doldurulan deriden yapılan topun, iki bambu kamışıyla 

sabitlenen 30–40 cm yüksekliğindeki kalenin içine atılmasını amaçlayan bu oyunda 

sadece el ve kollar dışında vücudun her tarafı ile temas edilmesi mümkündü.17 

 Aradan geçen birkaç yüzyıl sonra Japonya’da, cujunun izlerini taşıdığı ve ilk 

kez 644 yılında ortaya çıkan kemari adında bir oyun ortaya çıktı. Bu oyunun amacı, 

dairesel bir alan içerisinde futbolcuların topa ayakları ile vurarak topun yere 

düşmesini engellemek ve arkadaşına topu atmaktı.18 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Song_Hanedan%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Cuju
https://tr.wikipedia.org/wiki/FIFA
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:One_Hundred_Children_in_the_Long_Spring.jpg
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Avrupa’da ise Antik Yunanistan’da futbola benzeyen ‘episkiros’ adında bir 

oyun ortaya çıkmıştır. Vücudun her bölgesinin serbest olduğu bu oyunda oyuncular 

yine iki takım halinde ve rakibin alanının sonunda bulunan çizgiden geçirmeye 

çalışır. Bu oyunun bir diğer benzeri ise Roma İmparatorluğu döneminde “harpastum 

“ adında bir oyun ile oynandı.19,20 

2.1.2. Orta Çağda Futbol 

 

Şekil 2. Londra'da oynanan güruh futbolunu gösteren 1721 tarihli bir çizim.21 

9.yüzyılda Nennius'un  Historia Brittonum adlı eserinde , Orta Çağ 

Avrupa'sında top ile alakalı bir oyunun oynandığına dair ifadeler yer almaktadır. 

Ayrıca Galler’de çocukların top oynadığından söz edilmiştir. 21 

İngiltere’de Komşu köyler ve kasabalar arasında güruh adı verine bir futbolun 

oynandığı bilinmektedir. Bu oyunun amacı ise daha önceden belirlenen köy ve 

kasabanın bölgesine topu göndermekti. Bu oyunun bir diğer özelliği ise oyunda 

hiçbir kuralın olmayışıdır. Oyunda herhangi bir kişi sınırlaması yoktu ve yüzlerce 

insan aynı anda mücadele ediyordu. 22 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Episkiros
https://tr.wikipedia.org/wiki/Harpastum
https://tr.wikipedia.org/wiki/Londra
https://tr.wikipedia.org/wiki/Orta_%C3%87a%C4%9F_futbolu
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Nennius&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Historia_Brittonum
https://tr.wikipedia.org/wiki/Orta_%C3%87a%C4%9F
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:Mobfooty.jpg
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Kral II. Edward  bu oyunda yaşanan olayları ve karışıklığı önlemek amacıyla 

13 Nisan 1314'te İngiltere’de futbol oynanmasını yasaklamıştır. Bu yasağı Kral II. 

Edward’ tan sonra gelen Hükümdarlarda devam ettirmiştir. İngiltere’de futbol 

yaklaşık olarak 300 yıl boyunca yasaklanmıştır.23 

Fransa’da güruh futboluna benzer  Soule cholle veya choule adlarıyla ifade 

edilen bir oyun olduğu rastlanmaktadır. Bu oyunun ilk verileri 1147 yılında olduğu 

bilinmektedir. İngiltere’de olduğu gibi Fransa’da’ da bu tür oyunların belirli bir süre 

yasaklandığı bilinmektedir.24,25,26 

İtalya'da ise Calcio Fiorentino adında bir oyun olduğu ve bu oyunun 

kökenleri çok eskiye dayansa da bu oyunun kurallarının 16.yüzyılda oluşturulduğu 

bilinmektedir. Bu oyunun amacı ise, topu rakip takımın kalesine göndermektir. Bu 

oyunda ise el ve ayak kullanmak serbestti. Üstte futbola benzediği belirtilen bütün 

oyunların FIFA nezdinde direk olarak bir ilişkisi olmadığını belirtmiştir. 27,28 

2.1.3. Modern futbolun ortaya çıkışı ve yayılması 

 

Şekil 3. 30 Kasım 1872'de, İngiltere ile İskoçya arasında gerçekleştirilen uluslararası 

ilk futbol maçına ait çizimler.29 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/II._Edward
https://tr.wikipedia.org/wiki/II._Edward
https://tr.wikipedia.org/wiki/II._Edward
https://tr.wikipedia.org/wiki/Soule
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0talya
https://tr.wikipedia.org/wiki/Calcio_fiorentino
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0ngiltere_Mill%C3%AE_Futbol_Tak%C4%B1m%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0sko%C3%A7ya_Mill%C3%AE_Futbol_Tak%C4%B1m%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0ngiltere-%C4%B0sko%C3%A7ya_futbol_ma%C3%A7%C4%B1_(1872)
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0ngiltere-%C4%B0sko%C3%A7ya_futbol_ma%C3%A7%C4%B1_(1872)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:England_v_Scotland_(1872).jpg
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19.yüzyılın ortalarında Çağdaş futbolun temel kuralları, İngiltere’de bulunan 

özel okullarda farklı kurallar çerçevesinde oynandığı ve futbol biçimlerine dayandığı 

bilinmektedir. 1848 yılında Cambridge Üniversitesi'nde Shrewsbury , Rugby , Eton, 

Harrow ve Winchester adlı eğitim veren kurumların katıldığı ilk yazılı futbol 

kuralları yazılmıştır. Cambridge kuralları adı verilen bu yazılı eserin futbolun 

gelişimine etkili olduğu bilinmektedir.29,30 

Büyük bir topluluk tarafından kabul görmese de bazı maçlar bu kurallar 

çerçevesinde yapılmıştır. Yine 19.yüyılın ortalarında bu kurallar çıktıktan sonra 

İngilizce konuşan ülkeler, okul veya üniversitelerden ayrılarak bağımsız olarak 

faaliyet göstermeye başlamıştı. Bu ülkeler kendi belirledikleri kurallara göre futbol 

oynamaya başlamıştı. Eski öğrenciler tarafından 1857 yılında kurulan Sheffield 

Football Club, 1867 yılında Futbol birliğinin kurulmasına temel hazırlamıştır. 31,32 

Futbol için ilk geniş kapsamlı kurallar, 1863 yılında gerçekleştirilen 

toplantıdan sonra kurulan  Futbol Birliği  tarafından 1863 yılında düzenlenen 

toplantılar ile belirlendi. Son olarak yapılan bu toplantıda, önceki toplantıda karar 

alınan topun el ile müdahale edilmesi ve yapılan koşuların rakip takım sporcusunun 

bacağına vurularak engellenmesini içeren taslak halindeki kuralların iptal edilmemesi 

üzerine Blackheath'i  kurumu bu birlikten ayrıldığını duyurdu. Kalan kulüpler ise 

başkanlığını Ebenezer Cobb Morley’in yaptığı toplantıda futbolun ilk on dört 

kuralını oluşturdu.Oluşturulan bu kurallar ile ilk maç Mortlake'te, Barnes ile birlik 

üyesi olmayan Richmond arasında gerçekleştirildi. Müsabaka beraberlik ile 

sonuçlandı.33 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Cambridge_%C3%9Cniversitesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Shrewsbury_School
https://tr.wikipedia.org/wiki/Rugby_School
https://tr.wikipedia.org/wiki/Eton_College
https://tr.wikipedia.org/wiki/Harrow_School
https://tr.wikipedia.org/wiki/Winchester_College
https://tr.wikipedia.org/wiki/Cambridge_kurallar%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sheffield_FC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sheffield_FC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Futbol_Federasyonu_(%C4%B0ngiltere)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Blackheath_RFC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ebenezer_Cobb_Morley
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mortlake&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Barnes_RFC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Richmond_FC_(%C4%B0ngiltere)
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Şekil 4. 1872 yılındaki ilk FA Cupfinalinde oynayan Royal Engineers kadrosu.34 

 

C. W. Alcock, İngiliz kulüplerinin katılımıyla gerçekleştirilen ilk futbol 

müsabakası olan FA Cup’u kurdu. Uluslarası olarak düzenlenen ilk yarışma ise 1872 

yılında Glasgow kentinde İskoçya ile İngiltere arasında gerçekleştirildi ve müsabaka 

golsüz beraberlik ile sonuçlandı.34 

İlk futbol ligi ise 1888’de İngiliz Yöneticisi William McGregor tarafından 

kuruldu ve adı The Football League olarak belirlendi. Bu ligde 12 takım mücadele 

etti. Zaman ilerledikçe futbolun profesyonel anlamda ilk temelleri atıldı. Profesyonel 

futbolculuk 1885 yılında Futbol Birliği tarafından resmen tanındı.35,36 

Britanyalılar tarafından dünyaya yayılmaya başlamıştı. Güney Amerika’da 

1967 de ilk futbol maçı Arjantin’de yaşayan Britanyalı işçiler tarafından oynandı. 

Aynı yıl Güney Amerika’daki ilk futbol kulübü Buenos Aires Football Club 

kuruldu.37 

Arjantin’de organize edilen Ulusal bir lig ile kıtada düzenlenen ilk futbol 

müsabakaları gerçekleşmiş oldu. Güney Afrika’daki Britanyalılar ülkenin ilk futbol 

organizasyonunu düzenlerken 1884 de ise ülkedeki ilk futbol organizasyonu 

düzenlendi.  

https://tr.wikipedia.org/wiki/FA_Cup
https://tr.wikipedia.org/wiki/FA_Cup
https://tr.wikipedia.org/wiki/Royal_Engineers_AFC
https://tr.wikipedia.org/wiki/C._W._Alcock
https://tr.wikipedia.org/wiki/FA_Cup
https://tr.wikipedia.org/wiki/William_McGregor
https://tr.wikipedia.org/wiki/The_Football_League
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:1stRoyalEngineers.png
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American Football Association’ın organize ettiği ve Futbol Birliği 

kurallarının geçerli olduğu turnuva Amerika Birleşik Devletlerinin düzenlediği ilk 

organizasyon oldu. Futbolun artık Dünya’ya yayılmasından sonra futbolun 

kurallarını belirleyen kurum olan Uluslararası Futbol Birliği (IFAB) ; 1886 ‘da 

İrlanda Futbol Birliği, İskoçya, Galler’in Manchester’da düzenledikleri toplantı ile 

kuruldu.38,39,40,41 

1904’de Paris’te Uluslararası seviyede en üst yönetimi olan Uluslararası 

Futbol Federasyonları Birliği (kısaca FIFA) kuruldu. FIFA düzenlediği toplantı ile 

Futbol Birliği tarafından belirlenen kurallar ile hareket edeceğini duyurdu.42,43,44 

Dünyanın en popüler sporu olan Futbol, 21.yüzyıldan itibaren 300 Milyonu 

aşkın futbolcu tarafından oynanmaya başlamıştır.2007 yılında FIFA’nın yayınladığı 

raporlara göre Dünya üzerinde 350 milyonu aşkın kişinin futbol oynadığı 

belirtilmektedir. Yine aynı rapora göre Dünya çapında yaklaşık 310 bin Futbol 

kulübü, 2 milyona yakın futbol takımı, 900 bin civarında Futbol Hakemi olduğu ve 

130 binin üzerinde profesyonel anlamda futbolcu olduğu belirtilmektedir.45,46,47,48,49 

2.2. Dünyada Futbol 

Ülkelerin katılımıyla düzenlenen en büyük organizasyon olan Dünya Kupası, 

FIFA tarafından dört yılda bir olacak şekilde düzenlenmektedir. İlk olarak kıtasal 

olarak düzenlenen ve dünya çapında yaklaşık 200 ülkenin katıldığı elemeler sonucu 

23 ülke ve Düzenleyen ülkenin katılımı ile toplam 24 ülke ile organize edilmektedir. 

1900 Yaz Olimpiyatlarından itibaren sadece 1932 Yaz Olimpiyatları hariç faaliyet 

planında yer almıştır.  

https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=American_Football_Association&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/FIFA
https://tr.wikipedia.org/wiki/FIFA
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Olimpiyatlar, Dünya Kupası organizasyonu düzenlenmeden önce futbol 

açısından bakıldığın da aynı statüde olduğu bilinmekteydi. İlk düzenlendiği zaman 

amatör olarak bu sporu yapan kişilerin de katıldığı organizasyonda 1984 Yaz 

Olimpiyatları ile birlikte sadece Profesyonel futbolcuların katılması için izin 

verildi.1992’de düzenlenen Yaz Olimpiyatların’ da 23 yaş altı sporcuların 

oynamasına izin verilmiştir.1996’da düzenlenen Yaz Olimpiyatların’ da ise 23 yaş 

üzeri 3 futbolcunun oynamasına izin verilmiştir.50 

Yalnızca Milli takımların katıldığı organizasyonlar değil Kulüp takımlarının da 

her yıl  katıldığı organizasyonlar düzenlenmektedir. UEFA Şampiyonlar Ligi 

(UEFA), Copa Libertadores (CONMEBOL), CONCACAF Şampiyonlar Ligi 

(CONCACAF), CAF Şampiyonlar Ligi (CAF), AFC Şampiyonlar Ligi (AFC) ve 

OFC Şampiyonlar Ligi (OFC) bu organizasyonların en üst seviyeleridir. İkinci seviye 

olarak adlandırılan organizasyonlar da organize edilmektedir. Bunlar; UEFA Avrupa 

Ligi (UEFA), CAF Konfederasyon Kupası (CAF), AFC Kupası (AFC) ve Copa 

Sudamericana (CONCACAF)’dır. Birinci seviyedeki turnuvaları kazanan takımlar, 

FIFA Dünya Kulüpler Kupası'nda karşı karşıya gelir.51 

2.3. Türklerde Futbol   

Türklerin Futbol ile ilk olarak tanışması ile ilgili çok kaynak bulunmamaktadır. 

Kaşgarlı Mahmud tarafından yazılan "Divan-ı Lûgat-it Türk " adlı eserinde eski 

Türklerin toplum hayatında ki sportif top oyunları ile ilgili ciddi bilgiler olduğu 

bilinmektedir.52 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/UEFA_%C5%9Eampiyonlar_Ligi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Copa_Libertadores
https://tr.wikipedia.org/wiki/CONCACAF_%C5%9Eampiyonlar_Ligi
https://tr.wikipedia.org/wiki/CAF_%C5%9Eampiyonlar_Ligi
https://tr.wikipedia.org/wiki/AFC_%C5%9Eampiyonlar_Ligi
https://tr.wikipedia.org/wiki/OFC_%C5%9Eampiyonlar_Ligi
https://tr.wikipedia.org/wiki/UEFA_Avrupa_Ligi
https://tr.wikipedia.org/wiki/UEFA_Avrupa_Ligi
https://tr.wikipedia.org/wiki/CAF_Konfederasyon_Kupas%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/AFC_Kupas%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Copa_Sudamericana
https://tr.wikipedia.org/wiki/Copa_Sudamericana
https://tr.wikipedia.org/wiki/FIFA_D%C3%BCnya_Kul%C3%BCpler_Kupas%C4%B1
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M.Ö 2000’de Çin’de olan Sarı İmparator döneminden 9.yüzyıla kadar futbol 

benzeri oynanan bir ayak oyunu olan Tsuh Küh oynanmıştır. "Divan-ı Lûgat-it Türk 

" de Türk devletlerinin spor ve oyun hayatı üzerinde zengin kaynaklar sunmaktadır. 

Bu eserde tepük, top yuvarlamak ve çöğen gibi kavramlardan söz edilmiştir.53 

Kaşgarlı Mahmut tarafından yazılan bu eserin ilk cildinde eski Türk boylarının 

Orta Asya’da  Tepük adında bir atak topu oyunu oynadığına dair bilgi vardır.”Tepük 

“ oyunu oynanırken kullanılan malzemenin oval bicimde içi keçi kılı veya keçe 

sarılmak şartıyla ayakta sektirerek oynandığı yazılmıştır. Zamanla ciddi değişiklere 

uğrayan toplar, içi hava ile doldurulmuş olduğuna dair bilgiler bulunmaktadır.54,55 

2.4. Futbolun Türkiye'ye Gelişi  

Futbolun ülkemize gelişi Osmanlı İmparatorluğu döneminde ticaret limanlarında 

bulunan kentlerde yaşayan İngilizler tarafından olmuştur. Futbolun oynandığı ilk 

şehirler ise Selanik, İstanbul, İzmir’dir. Buralarda İngilizler futbol oynarken 

Rumlar’da onlara katılmış ve hem futbol ile ilgilenen kişiler hem de kulüplerin sayısı 

önemli oranda artmıştır. 

Osmanlı’da 1875 yılında Selanik şehrinde ilk futbol müsabakasının oynandığı 

bilinmektedir. Bu tarihten sonra ise İzmir’de çayırlar başta olmak üzere futbol 

müsabakalarının oynandığı bilinmektedir. Müslüman gençlerin futbol oynamalarının 

hoş karşılanmayacağından Türklerin bu sporu yapmaları biraz daha geç olmuştur. 

Türklerin ilk futbol kulübü İngilizler tarafından kurulmuş ve adı  "Football Club 

Smyrna" olmuştur. İstanbul’ da ise 1895’de Kadıköy ve Moda’da oynanmıştır.56,57 
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İstanbul’da yaşayan Rumlar da futbola ilgi duymasından dolayı burada futbol 

hızlı bir şekilde yayılmıştır.1897-1904 yılları arasında İzmir ve İstanbul karmaları 

dört kere maç yapmışlar ve maçların hepsini İzmir Karması kazanmıştır. İzmir 

karması ve Selanik karması 1906’da düzenlenen Ara Olimpiyata katılmıştır. 

Turnuvada İzmir Karması 2,Selanik Karması ise 3.olmuştur. İzmir karmasını 

İngilizler, Selanik karmasını ise Rumlar oluşturuyordu.  

Futbol oynayan ilk Türk İzmir’de İngilizler ile aynı takımda oynayan “Selim 

Sırrı Tarcan’ dır. Fakat kendisine  "İlk Türk futbolcusu" diyemeyiz. Türklerin ilk 

futbolcusu ise Fuat Hüsnü Bey'dir. Fuat Hüsnü Bey, İstanbul’da İngilizlerden 

görerek bu branşa merak duymuş ve arkadaşları ile birlikte ilk Türk futbol takımını 

kurmuştur ve adını ise  "Black Stocking" koymuştur. Fuat Hüsnü Bey’in 

önderliğinde kurulan takım ilk maçını Rumlar ’la oynamış ve müsabakayı 5-1 

kaybetmiştir. Kurulan bu takımın ömrü ise çok uzun sürmemiştir.58,59 

"Black Stocking"  adıyla kurulan kulübün ömrü  çok sürmemesinden dolayı 

Türkler uzun süre futbol oynayamamıştır. Uzun süre Futbol oynanmamasına rağmen 

bu sporun cazibesi devam etmiştir. Ülkemizde kurulan ilk kulüp Galatasaray’dır.  

Türkiye’de Futbol ligleri, 

PROFESYONEL AMATÖR 

Spor Toto Süper Lig Bölgesel Amatör Lig 

TFF 1.Lig Yerel Süper Amatör Lig 

TFF 2.Lig 1.Amatör Lig 

TFF 3.Lig 2.Amatör Lig 
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2.5. Dünyada Futbolu Yöneten Kurumlar 

 

Kıtasal futbol konfederasyonlarına bağlı ülkelerin gösterildiği harita.  

Bazı ülkeler, coğrafi olarak bulunduğu kıtanın dışındaki konfederasyonlara 

üyedir. 

Futbol ve futsal, plaj futbolu gibi futbolla ilintili sporların uluslararası yönetim 

kurumu Uluslararası Futbol Federasyonları Birliğidir (kısaca FIFA). FIFA merkezi 

İsviçre'nin en büyük şehri Zürih'te yer alır. FIFA'ya bağlı olan altı bölgesel 

konfederasyon vardır.60  

 

 Asya: Asya Futbol Konfederasyonu (AFC) 

 Afrika: Afrika Futbol Konfederasyonu (CAF) 

 Avrupa: Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) 

 Kuzey, Orta Amerika ve Karayipler: Kuzey, Orta Amerika ve Karayipler 

Futbol Konfederasyonu (CONCACAF) 

 Okyanusya: Okyanusya Futbol Konfederasyonu (OFC) 

 Güney Amerika: Güney Amerika Futbol Konfederasyonu (CONMEBOL) 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Futsal
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Plaj_futbolu&action=edit&redlink=1
https://tr.wikipedia.org/wiki/FIFA
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0svi%C3%A7re
https://tr.wikipedia.org/wiki/Z%C3%BCrih
https://tr.wikipedia.org/wiki/Asya_Futbol_Konfederasyonu
https://tr.wikipedia.org/wiki/Afrika_Futbol_Konfederasyonu
https://tr.wikipedia.org/wiki/UEFA
https://tr.wikipedia.org/wiki/CONCACAF
https://tr.wikipedia.org/wiki/CONCACAF
https://tr.wikipedia.org/wiki/Okyanusya_Futbol_Konfederasyonu
https://tr.wikipedia.org/wiki/CONMEBOL
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dosya:World_Map_FIFA2.svg


15 

 

 

 

Bölgesel konfederasyonların dışında, ülke çapındaki futbol organizasyonlarını 

düzenleyen ulusal futbol federasyonları bulunmaktadır. Günümüzde FIFA ve 

bölgesel konfederasyonlara bağlı 209 ulusal futbol federasyonu bulunmaktadır. 

FIFA'ya bağlı olmayıp da kıtasal konfederasyonlara bağlı olan ulusal federasyonlar 

olduğu gibi, FIFA veya kıtasal konfederasyonla ile herhangi bir bağı olmayan 

federasyonlar da bulunmaktadır.60,61 

2.6. Futbolda Beceri 

Futbolda beceri, doğru zamanda doğru yerde olma ve duruma göre doğru 

tekniği kullanabilme yeteneğidir. Bu tanıma göre beceri; futbolcunun hareketlerini 

doğru hedef ve daha az bir efor ile uygulayabilmesini, yeni ve her an değişkenlik 

gösteren oyun akışı içerisinde en uygun çözüm yolunu bulabilmesini, yeni 

hareketlerin kısa zaman içerisinde öğrenilmesini mümkün kılan bir özelliktir.62 

Oyuncunun saha testlerinden veya müsabakada ki düzeyinden çok daha 

karmaşıktır, oyuncunun fiziksel, fonksiyonel, kişisel ve algısal özelliklerini kapsar63 

2.7. Psikolojik Beceri 

Sporculardan beklentilerin artması ile beraber sportif başarıyı etkileyebilecek 

her türlü unsur kapsamlı olarak incelenirken, sporcuların başarılarında fiziksel 

özellikler kadar psikolojik özelliklerin de etkili olduğu görüşü her geçen gün daha 

fazla önem kazanmıştır.64 
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Psikolojik beceriler motivasyonu artıran yeteneklerin ortaya çıkmasını 

tetikleyen ve sporcunun başarısını artıran unsurlardır. Bu unsurların içinde hedef 

belirleme, imgeleme, kendi kendine konuşma, motive edici konuşma, düşüncenin 

yönünün değiştirilmesi, otojenik antrenman ve aşamalı gevşeme teknikleri korku ve 

stres gibi unsurların yanında bu unsurların zihinde canlanması ile yer almaktadır. Bu 

şekilde gelişen performansı en üst seviyeye çıkaran ve motivasyonu sağlayan 

unsurların birleşim noktası psikolojik becerilerin edinmesidir. Psikolojik beceri 

kavramı dünyada sportif verimi sağlayan en önemli yöntemlerden olmasına rağmen 

ülkemizde tam anlamı ile kullanılmadığı aşikârdır.  

Psikolojik beceri olarak ön plana çıkan zihinde canlandırma antrenmanları, 

sporcuların yarışmadan önce yapacaklarını kontrol etmesini sağlayarak hangi 

durumda neler yapacağını planlamasında hazırlıklı olmasını sağlar. Sporcular 

için beklenmeyen durumlarda alternatif çözümler üretmesine yardımcı olur. 

Psikolojik beceri olarak tanımlanan İçsel çalışmanın amacı sporcunun 

kendisiyle daha uyumlu olması, kendi içindeki gücü keşfetmesi, o güce inanması, 

spor hayatı boyunca gerçekten istediklerini tanımlaması, istediklerine ulaşmak için 

nasıl daha yaratıcı, daha güvenli ve daha doğal olabileceğine dair yardımcı olmasıdır. 

Sporcunun bilinçaltına güven duygusunun yerleştirilmesi zihin, vücut veruh’un bir 

bütün olarak ortaya çıkmasının sağlanması konusunda yapılan çalışmadır. Bu 

çalışma “İçsel koçluk” denilen dinamik bir sorgulama işlemidir. Sporcunun yalnızlık 

duygularını ve yeterliliğiyle ilgili şüphelere düştüğü zaman kendi olumlu içsel 

duygularına geri dönmesi içinde kullanılan bir çalışmadır. 65,66 

 

 



17 

 

 

 

 

3. MATERYAL VE METOT 

3.1. Araştırmanın Türü 

Bu araştırma, Amatör ve Profesyonel futbolcuların Psikolojik becerilerinin 

incelenmesi süresi ve uygulama durumlarının belirlenmesi amacıyla tanımlayıcı 

olarak yapılmıştır. 

3.2. Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Araştırma Erzurum il merkezinde bulunan Yüksek İrtifa Kamp merkezinde 

sezon öncesi kampa gelen Profesyonel Futbol kulüpleri ve Amatör lig kulüpleri 

olmak üzere toplam 316 futbolcuya yapılmıştır. Araştırma Mayıs- Eylül 2016 

tarihleri arasında yürütülmüş olup Kasım 2016 tarihinde tamamlanmıştır. 

3.3. Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Bu araştırmanın evrenini, Türkiye Profesyonel (Spor Toto Süper Lig, TFF 1. 

Lig – Spor Toto 2. ile 3.Ligler ) ve Amatör liglerden oluşan 14 takım oluşturmuştur. 

Araştırmada örneklem olarak Gaziantepspor, Gençlerbirliği, Samsunspor, 

Ankaragücü, B.B.Erzurumspor, Göztepe, Pendik spor, 1461 Trabzonspor, Van 

Büyükşehir Belediye Spor, Tek 12 Mart Spor, Iğdır Aras Spor, Çarşamba spor 

Atakum Bld. Spor, Yakutiye Spor, Tatvan Gençlerbirliği Spor seçilmiştir. Çalışmaya 

daha önce belirlenen ve gönüllü olarak toplam 316 Amatör ve Profesyonel futbolcu 

katılmıştır. Bu araştırmada Power analizi sonucu güç 0.99 olarak hesaplanmıştır. 
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3.4. Araştırmanın Değişkenleri 

Bağımsız değişkenler: Futbolcuların Yaş, Spor yaşı, Kulübünüzün 

bulunduğu Bölge ve Kulübünüzün bulunduğu kategori gibi sosyo demografik 

özellikleri ve Sporculuk süreci ve sporculuk sürecinin uygulanmasına ilişkin düşünce 

ve önerileri. 

Bağımlı değişkenler: Futbolculuk sürecini bilme ve uygulamaya yönelik 

bilgi düzeyleri. 

3.5. Veri Toplama Aracı 

Araştırmacı, anketlerin uygulanacağı kulüplerdeki ilgili yöneticiler ile 

görüşüp gerekli izinleri aldıktan sonra kulüplere giderek sporculara anketin 

açıklamasını yaptıktan sonra sporcuların soruları sağlıklı bir şekilde cevaplamasına 

yardımcı olmuştur. Anket formu iki kısımdan oluşmaktadır. Bunlar;  

 

Kişisel Bilgi Formu: Kişisel bilgi formu, katılımcıların yaş, spor yaşı gibi 

özelliklerinin yanı sıra kulübünün bulunduğu kategori dalını belirlemek amacıyla 

araştırmacılar tarafından oluşturulmuştur. 

 

Sporcuların Psikolojik Becerilerini Değerlendirme Ölçeği (ACSI-28): 

Ölçek (EK II.) Smith R, Schutz R, Smoll F ve Ptacek J (1995) tarafından sporcuların 

psikolojik becerilerini değerlendirmek için geliştirilmiş bir öz değerlendirme aracıdır. 

Sporcular için geliştirilen bu araç 28 maddeden, 7 alt boyuttan ve her alt boyut ise 4 

maddeden oluşmaktadır. Toplam 28 maddeden oluşan ölçek 4’lülikert tipi ölçek 

yapısındadır.   
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Puanlama, ‘Hemen hemen hiç’, ‘Bazen’, ‘ Sık sık’ ve ‘Hemen hemen her 

zaman’ ifadelerine göre 0 ile 3 arasında puanlandırılmıştır. Ölçeğin 3.7.10.12.19 ve 

23 numaralı soruları olumsuz olup ters numaralandırmaları gerekmektedir. 

 Alt boyutlar için puanlama 0 ile 12 arasında değişmekte ve ölçekten alınan 

puanın artması sporcunun psikolojik becerisinin iyi olduğunu göstermektedir.  

Yedi alt boyut Smith R, Schutz R, Smoll F ve Ptacek J (1995) tarafından 

oluşturulup, Smith R ve Christensen D (1995) tarafından yorumlanmıştır. Bu yedi alt 

boyuta ait tanımlamalar ve madde örnekleri aşağıda verilmiştir. 

Hedef Belirleme ve Mental Hazırlık: Bir sporcunun spesifik performans 

hedefleri belirleyip ve bu yönde çalışıp çalışmadığını ölçer. 

Kişisel Bilgi Formu: Bu formda Sporcuların yaş, Spor yaşı, Oynadığı 

kulübün bölgesi ve kulübün bulunduğu kategoriyi belirten toplam 4 soru 

bulunmaktadır. 

3.7. Verilerin Toplanması 

Araştırmacı, tüm Sporcuların oynadıkları kulüplerin sayılarını, ulaşılabilirlik 

durumlarını, antrenman çalışma çizelgelerini esas alarak kamp yaptıkları otellere ve 

kulüplerine giderek bizzat verilerini toplamıştır. Araştırmaya yönelik olarak gerekli 

açıklamalar yapıldıktan sonra çalışmaya katılma konusunda gönüllü futbolculara 

form verilmiştir. Formların doldurulması 10-15 dakika sürmüştür. 
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3.8. Verilerin Değerlendirilmesi  

Verilerin değerlendirilmesi bilgisayar ortamında yapılmıştır. Tanımlayıcı 

istatistik olarak sayı, yüzde ve ortalama kullanılmıştır. Sorulara verilen doğru 

cevapların normal dağılıma uygunluğunun incelenmesi amacıyla yapılan normallik 

testi (Shapiro-Wilk) sonucuna göre doğru sayıları değişkenleri normal dağılım 

göstermemektedir.  

Buna göre araştırmada parametrik olmayan test teknikleri kullanılmıştır. Bu 

analizler; Mann Whitney U testi, Kruskal Wallis H testi, Dunnet T3 Post Hoc testi, 

Korelasyon Analizi testleridir. Araştırmada anlamlılık seviyesi p<0.05 olarak kabul 

edilmiştir. 

3.9. Araştırmanın Etik İlkeleri 

Araştırmanın yürütülebilmesi için Erzincan Üniversitesi Etik Kurulundan etik 

onayı alındıktan sonra (EK-III), sporculara çalışmanın amaç ve yararları, çalışmadaki 

rolleri açıklanmış olup sözel onamları alınmıştır. Araştırmaya katılacak bireylere, 

bireysel bilgilerinin başkalarına açıklanmayacağı konusunda güvence verilmiştir.  

3.10. Araştırmanın Sınırlılıkları ve Genellenebilirlik 

Araştırma, Erzurum’a Sezon Başı Kampına gelen Amatör ve Profesyonel ve 

Erzurum’da Amatör olarak futbol oynayan futbol kulüpleri ile sınırlıdır. Bu nedenle 

araştırma sonuçları sadece bu gruba genellenebilir. 

 

 

 



21 

 

 

 

4. BULGULAR 

Futbolcuların demografik özellikleri Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. Futbolcuların demografik özellikleri  

Değişken Grup f % 

YAŞ 

18-22 Yaş 62 19.6 

23-28 Yaş 142 44.9 

29-33 Yaş 83 26.3 

34 Yaş ve üzeri 29 9.2 

SPOR YAŞI 

1-5 Yıl 24 7.6 

6-10 Yıl 105 33.2 

11-15 Yıl 159 50.3 

16 Yıl ve üzeri 28 8.9 

KULÜBÜN BULUNDUĞU 

BÖLGE 

Doğu 141 44.6 

Batı 91 28.8 

Kuzey 82 25.9 

Güney 2 0.6 

KULÜBÜN YER ALDIĞI LİG 

Süper Lig 97 30.7 

PTT 1. Lig 57 18 

2. Lig 110 34.8 

3. Lig 22 7 

Amatör 30 9.5 

TOPLAM  316 100 

Tablo 1 incelendiğinde futbolcuların yaşlarına göre  %19.6’sı 18-22 yaş,  

%44.9’u 23-28 yaş,  %26.3’ü 29-33 yaş ve  %9.2’si 34 yaş ve üzeri, spor yaşlarına 

göre %7.6’sı 1-5 yıl, %33.2’si 6-10 yıl, %50.3’ü 11-15 yıl ve %8.9’u 16 yıl ve üzeri, 

kulübün bulunduğu bölgelerine göre  %44.6’sı doğu, %28.8’i batı, %25.9’u kuzey ve 
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%0.6’sı güney, kulübün yer aldığı liglere göre %30.7’si süper lig, %18’i ptt 1. lig, 

34.8’i2. lig, %7’si 3. lig ve %9.5’i amatör oldukları görülmektedir.  

Futbolcuların yaş değişkenine göre psikolojik beceri düzeylerinin Kruskal 

Wallis H ve Mann Whitney U testleri ile karşılaştırma sonuçları Tablo 2’de 

verilmiştir. 
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Tablo 2. Futbolcuların Yaş Değişkenine Göre Psikolojik Beceri Düzeylerinin 

Karşılaştırılması   

Faktör Grup N Min Max Medyan 
Mean 

Rank 

Chi-

Square 
P 

Fark 

Olan 

Gruplar 

Zorluklarla 

Baş Edebilme 

Yeteneği 

18-22 yaş (1) 62 7 16 12 193.37 

46.623 .000* 

1-2* 

2-3* 

2-4* 

 

23-28 yaş (2) 142 7 16 10 122.62 

29-33 yaş (3) 83 7 16 10 173.22 

34 yaş ve üzeri (4) 29 7 13 13 217.50 

Öğrenmeye 

Açık Olabilme 

18-22 yaş (1) 62 5 11 7.5 199.71 

52.036 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

2-4* 

3-4* 

23-28 yaş (2) 142 3 12 7 157.86 

29-33 yaş (3) 83 5 12 6 164.80 

34 yaş ve üzeri (4) 
29 5 10 5 55.53 

Konsantrasyon 

18-22 yaş (1) 62 7 14 10 166.23 

26.518 .000* 

1-2* 

2-3* 

2-4* 

3-4* 

23-28 yaş (2) 142 6 16 9 134.55 

29-33 yaş (3) 83 7 14 9 172.06 

34 yaş ve üzeri (4) 29 7 12 12 220.45 

Güven ve 

Başarı 

Motivasyonu 

18-22 yaş (1) 62 5 13 11 180.98 

74.310 .000* 

1-2* 

1-4* 

2-3* 

2-4* 

3-4* 

23-28 yaş (2) 142 5 16 8 113.62 

29-33 yaş (3) 83 8 13 11 189.18 

34 yaş ve üzeri (4) 
29 7 13 13 242.38 

Hedef 

Belirleme ve 

Mental 

Hazırlık 

18-22 yaş (1) 62 8 15 12 193.10 

24.998 .000* 

1-2* 

2-3* 

2-4* 

 

23-28 yaş (2) 142 5 15 10 131.84 

29-33 yaş (3) 83 7 15 10 171.19 

34 yaş ve üzeri (4) 29 7 13 11 178.76 

Baskı altında 

İyi Performans 

Gösterebilme 

18-22 yaş (1) 62 4 16 11 178.66 

63.762 .000* 

1-2* 

1-4* 

2-3* 

2-4* 

 

23-28 yaş (2) 142 6 16 8 115.86 

29-33 yaş (3) 83 6 16 11 192.83 

34 yaş ve üzeri (4) 
29 8 16 14 225.97 

Endişelerden 

Kurtulmak 

18-22 yaş (1) 62 2 7 4 175.05 

51.063 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

2-4* 

3-4* 

23-28 yaş (2) 142 0 8 3 145.03 

29-33 yaş (3) 83 1 8 2 133.49 

34 yaş ve üzeri (4) 
29 0 7 7 260.66 
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Genel 

Psikolojik 

Beceri Düzeyi 

18-22 yaş (1) 62 52 90 64 196.06 

61.475 .000* 

1-2* 

2-3* 

2-4* 

 

23-28 yaş (2) 142 47 90 57 115.56 

29-33 yaş (3) 83 49 90 60 181.69 

34 yaş ve üzeri (4) 29 51 77 75 222.09 

*p<.05 

Tablo 2 incelendiğinde, yaş değişkenine göre futbolcuların psikolojik beceri 

düzeylerinin tüm faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında istatistiksel 

olarak p<.05 düzeyinde anlamlı farklılıklar olduğu görülmektedir. 

 

Futbolcuların spor yaşı değişkenine göre psikolojik beceri düzeylerinin 

Kruskal Wallis H ve Mann Whitney U testleri ile karşılaştırma sonuçları Tablo 3’te 

verilmiştir. 
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Tablo 3. Futbolcuların Spor Yaşı Değişkenine Göre Psikolojik Beceri Düzeylerinin 

Karşılaştırılması   

Faktör Grup N Min Max Medyan 
Mean 

Rank 

Chi-

Square 
P 

Fark 

Olan 

Gruplar 

Zorluklarla 

Baş Edebilme 

Yeteneği 

1-5 yıl (1) 24 7 13 10 114.63 

33.672 .000* 

1-2* 

1-4* 

2-3* 

3-4* 

6-10 yıl (2) 105 7 16 11 184.93 

11-15 yıl (3) 159 7 16 10 137.93 

16 yıl ve üzeri 

(4) 
28 7 13 13 213.77 

Öğrenmeye 

Açık Olabilme 

1-5 yıl (1) 24 5 10 6 123.13 

68.370 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

2-3* 

2-4* 

3-4* 

6-10 yıl (2) 105 3 12 8 198.63 

11-15 yıl (3) 159 5 12 7 156.95 

16 yıl ve üzeri 

(4) 28 

3 9 

5 47.14 

Konsantrasyon 

1-5 yıl (1) 24 3 12 10 165.21 

91.612 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

2-3* 

3-4* 

6-10 yıl (2) 105 7 16 12 210.69 

11-15 yıl (3) 159 6 14 9 112.27 

16 yıl ve üzeri 

(4) 
28 8 12 12 219.59 

Güven ve 

Başarı 

Motivasyonu 

1-5 yıl (1) 24 7 13 11 160.71 

63.728 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

2-3* 

2-4* 

3-4* 

6-10 yıl (2) 105 5 16 12 191.77 

11-15 yıl (3) 159 5 13 10 121.89 

16 yıl ve üzeri 

(4) 28 7 13 13 239.73 

Hedef 

Belirleme ve 

Mental 

Hazırlık 

1-5 yıl (1) 24 7 13 8.5 101.60 

30.222 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

2-3* 

3-4* 

6-10 yıl (2) 105 5 15 11 188.47 

11-15 yıl (3) 159 7 15 10 141.89 

16 yıl ve üzeri 

(4) 
28 

7 13 
11 189.21 

Baskı altında 

İyi Performans 

Gösterebilme 

1-5 yıl (1) 24 4 16 11 156.96 

58.483 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

2-3* 

3-4* 

6-10 yıl (2) 105 6 16 12 197.56 

11-15 yıl (3) 159 6 16 10 122.30 

16 yıl ve üzeri 

(4) 
28 6 14 14 218.89 
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Endişelerden 

Kurtulmak 

1-5 yıl (1) 24 0 7 2 83.02 

71.340 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

2-3* 

2-4* 

3-4* 

6-10 yıl (2) 105 1 8 4 168.03 

11-15 yıl (3) 159 2 8 3 143.30 

16 yıl ve üzeri 

(4) 28 

2 7 

7 273.77 

Genel 

Psikolojik 

Beceri Düzeyi 

1-5 yıl (1) 24 51 76 58 137.94 

51.214 .000* 

1-2* 

1-4* 

2-3* 

3-4* 

6-10 yıl (2) 105 49 90 68 194.75 

11-15 yıl (3) 159 47 90 57 126.42 

16 yıl ve üzeri 

(4) 
28 

48 77 
75 222.34 

*p<.05 

Tablo 3 incelendiğinde, spor yaşı değişkenine göre futbolcuların psikolojik 

beceri düzeylerinin tüm faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında 

istatistiksel olarak p<.05 düzeyinde anlamlı farklılıklar olduğu görülmektedir. 

 

Futbolcuların kulüplerinin bulunduğu bölge değişkenine göre psikolojik 

beceri düzeylerinin Kruskal Wallis H ve Mann Whitney U testleri ile karşılaştırma 

sonuçları Tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo 4. Futbolcuların Kulübün Bulunduğu Bölge Değişkenine Göre Psikolojik 

Beceri Düzeylerinin Karşılaştırılması   

Faktör Grup N Min Max Medyan 
Mean 

Rank 

Chi-

Square 
P 

Fark 

Olan 

Gruplar 

Zorluklarla 

Baş Edebilme 

Yeteneği 

Doğu (1) 141 7 16 10 129.78 

60.047 .000* 
1-2* 

2-3* 

Batı (2) 91 7 16 12 218.13 

Kuzey 

(3) 
82 

7 16 
10 139.52 

Güney 

(4) 
2 13 13 13 248.50 

Öğrenmeye 

Açık Olabilme 

Doğu (1) 141 5 12 7 162.88 

55.184 .000* 

1-2* 

1-3* 

2-3* 

Batı (2) 91 3 11 8 202.18 

Kuzey 

(3) 
82 3 12 6 105.84 

Güney 

(4) 
2 

5 5 
5 21.50 

Konsantrasyon 

Doğu (1) 141 6 16 9 132.71 

41.137 .000* 

1-2* 

1-3* 

2-3* 

Batı (2) 91 7 14 12 206.81 

Kuzey 

(3) 
82 

7 14 
9 147.34 

Güney 

(4) 
2 12 12 12 236.00 

Güven ve 

Başarı 

Motivasyonu 

Doğu (1) 141 5 16 10 134.73 

20.288 .000* 
1-2* 

1-3* 

Batı (2) 91 6 13 12 173.15 

Kuzey 

(3) 
82 

7 13 
11 180.37 

Güney 

(4) 
2 13 13 13 271.00 

Hedef 

Belirleme ve 

Mental 

Hazırlık 

Doğu (1) 141 5 15 10 142.04 

58.620 .000* 
1-2* 

2-3* 

Batı (2) 91 7 15 11 216.65 

Kuzey 

(3) 
82 7 15 10 120.78 

Güney 

(4) 
2 

11 12 
11.5 219.25 

Baskı altında 

İyi Performans 

Doğu (1) 141 4 16 10 131.77 
24.112 .000* 

1-2* 

1-3* Batı (2) 91 8 16 12 183.01 
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Gösterebilme Kuzey 

(3) 
82 

7 16 
11 175.06 

Güney 

(4) 
2 14 14 14 248.50 

Endişelerden 

Kurtulmak 

Doğu (1) 141 0 8 4 176.86 

33.404 .000* 

1-2* 

1-3* 

2-3* 

Batı (2) 91 2 8 4 167.61 

Kuzey 

(3) 
82 1 7 2 113.45 

Güney 

(4) 
2 

7 7 
7 297.00 

Genel 

Psikolojik 

Beceri Düzeyi 

Doğu (1) 141 47 90 58 133.19 

34.400 .000* 2-3* 

Batı (2) 91 51 90 70 202.31 

Kuzey 

(3) 
82 48 90 59 151.17 

Güney 

(4) 
2 

75 76 
75.5 249.75 

*p<.05 

Tablo 4 incelendiğinde, kulübün bulunduğu bölge değişkenine göre 

futbolcuların psikolojik beceri düzeylerinin tüm faktörlerinde ve genel düzeylerinde 

gruplar arasında istatistiksel olarak p<.05 düzeyinde anlamlı farklılıklar olduğu 

görülmektedir. 

Futbolcuların kulüplerinin yer aldığı lig değişkenine göre psikolojik beceri 

düzeylerinin Kruskal Wallis H ve Mann Whitney U testleri ile karşılaştırma sonuçları 

Tablo 5’te verilmiştir. 
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Tablo 5. Futbolcuların Kulübün Yer Aldığı Lig Değişkenine Göre Psikolojik Beceri 

Düzeylerinin Karşılaştırılması   

Faktör Grup N Min Max Medyan 
Mean 

Rank 

Chi-

Square 
P 

Fark Olan 

Gruplar 

Zorluklarla 

Baş Edebilme 

Yeteneği 

Süper Lig (1) 97 7 16 12 202.47 

117.584 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

1-5* 

 

2-

3* 

2-

4* 

2-

5* 

3-

4* 

3-

5* 

PTT 1. Lig (2) 57 7 14 7 61.37 

2. Lig (3) 110 7 16 10 144.19 

3. Lig (4) 22 13 13 13 248.50 

Amatör (5) 

30 7 16 11 187.37 

Öğrenmeye 

Açık Olabilme 

Süper Lig (1) 97 3 12 8 213.26 

98.852 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

1-5* 

 

2-

3* 

2-

4* 

2-

5* 

3-

4* 

3-

5* 

PTT 1. Lig (2) 57 3 12 7 138.67 

2. Lig (3) 110 5 11 6 139.86 

3. Lig (4) 22 5 5 5 21.50 

Amatör (5) 

30 

5 11 

7 187.93 

Konsantrasyon 

Süper Lig (1) 97 7 16 11 198.07 

86.634 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

1-5* 

 

2-

3* 

2-

4* 

2-

5* 

3-

4* 

3-

5* 

PTT 1. Lig (2) 57 6 14 7 82.91 

2. Lig (3) 110 7 14 9 137.91 

3. Lig (4) 22 12 12 12 236.00 

Amatör (5) 

30 7 14 11 192.83 

Güven ve 

Başarı 

Motivasyonu 

Süper Lig (1) 97 5 16 11 192.16 

107.223 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

1-5* 

 

2-

3* 

2-

4* 

2-

5* 

3-

4* 

3-

5* 

PTT 1. Lig (2) 57 6 13 7 74.04 

2. Lig (3) 110 6 13 10 140.73 

3. Lig (4) 22 13 13 13 271.00 

Amatör (5) 

30 6 13 11 192.82 

Hedef 

Belirleme ve 

Süper Lig (1) 97 5 15 12 215.62 
89.016 .000* 

1-2* 

1-3* 

2-

3* PTT 1. Lig (2) 57 7 15 8 92.29 
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Mental 

Hazırlık 

2. Lig (3) 110 7 15 10 128.61 1-4* 

1-5* 

 

2-

4* 

2-

5* 

3-

4* 

3-

5* 

3. Lig (4) 22 10 13 11 198.64 

Amatör (5) 

30 

8 15 

10.5 179.77 

Baskı altında 

İyi Performans 

Gösterebilme 

Süper Lig (1) 97 6 16 11 191.40 

90.866 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

1-5* 

 

2-

3* 

2-

4* 

2-

5* 

3-

4* 

3-

5* 

PTT 1. Lig (2) 57 7 16 8 80.70 

2. Lig (3) 110 4 16 11 139.33 

3. Lig (4) 22 14 14 14 248.50 

Amatör (5) 

30 8 16 11.5 204.23 

Endişelerden 

Kurtulmak 

Süper Lig (1) 97 0 8 4 173.89 

121.851 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

1-5* 

 

2-

3* 

2-

4* 

2-

5* 

3-

4* 

3-

5* 

PTT 1. Lig (2) 57 2 8 5 197.40 

2. Lig (3) 110 1 7 2 96.95 

3. Lig (4) 22 7 7 7 297.00 

Amatör (5) 

30 

1 7 

4.5 158.97 

Genel 

Psikolojik 

Beceri Düzeyi 

Süper Lig (1) 97 48 90 64 209.61 

116.099 .000* 

1-2* 

1-3* 

1-4* 

1-5* 

 

2-

3* 

2-

4* 

2-

5* 

3-

4* 

3-

5* 

PTT 1. Lig (2) 57 47 75 49 69.72 

2. Lig (3) 110 50 90 57 133.65 

3. Lig (4) 22 74 77 75 245.45 

Amatör (5) 

30 

49 90 

62.5 189.28 

*p<.05 

Tablo 5 incelendiğinde, kulübün yer aldığı lig değişkenine göre futbolcuların 

psikolojik beceri düzeylerinin tüm faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar 

arasında istatistiksel olarak p<.05 düzeyinde anlamlı farklılıklar olduğu 

görülmektedir. 
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5. TARTIŞMA 

Bu araştırmanın amacı; profesyonel futbolcular ile amatör futbolcuların 

psikolojik becerilerinin farklı değişkenlerle karşılaştırılarak aralarındaki ilişkinin 

incelenmesidir. Çalışmaya daha önce belirlenen ve gönüllü olan amatör ve 

profesyonel futbolcular katılmışlardır. Çalışmada “Kişisel Bilgi Formu” kullanılarak 

katılımcıların demografik özellikleri, “Sporcuların Psikolojik Becerilerini 

Değerlendirme Ölçeği” kullanılarak diğer araştırma verileri toplanmıştır. 

Çalışmaya katılan futbolcuların yaş, spor yaşı, kulüplerinin bulunduğu bölge 

ve kulüplerinin bulunduğu kategori gibi sosyo demografik özellikleri, sporculuk 

süreci, sporculuk sürecinin uygulanmasına ilişkin düşünce ve önerileri incelenmiştir. 

Ayı zamanda futbolculuk sürecini bilme ve uygulamaya yönelik bilgi düzeyleri de 

araştırılmıştır. 

Katılımcıların yaş değişkenlerine göre psikolojik beceri düzeylerinin tüm 

faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

farklılıklar olduğu görülmektedir.  

Yaş değişkenine göre futbolcuların psikolojik beceri düzeylerinin tüm 

faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında istatistiksel olarak p<.05 

düzeyinde anlamlı farklılıklar olduğu tespit edilmiştir (Tablo 2). 

Aksu (2016), yapmış olduğu araştırmaya göre futbol hakemlerinin yaş ile 

özgüven düzeyleri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğunu belirtmiştir. 

67 
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Koç (2004), araştırmasının sonucunda; “profesyonel futbolcuların yaşlarının 

arttıkça durumluk kaygı düzeylerini etkileyen faktörlerden daha düşük düzeyde 

etkilendikleri ve duygularına daha fazla hakim oldukları” tespit etmişlerdir.  

Başoğlu (2007), yapmış olduğu bir çalışmada yaş ile özgüven arasında 

anlamlı bir fark olmadığını bildirmişlerdir 68. Bensiz (2016), çalışmasında, araştırma 

grubunun yaş değişkenine göre liderlik davranışlarından herhangi bir alt boyutta 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığını bildirmişlerdir69. Yaşları arttıkça 

algıladıkları antrenör davranışlarının herhangi bir alt boyutunda negatif ya da pozitif 

yönde bir ilişkiye rastlanamamıştır.  

Yücel (2003), taekwondocular üzerinde yaptığı araştırmada, sporcuların 

durumluk ve sürekli kaygı düzeylerinin düşüklüğünün veya yüksekliğinin deneklerin 

yaşlarına bağlı olmadığı sonucuna ulaşmıştır. 

Spor yaşı değişkenine göre futbolcuların psikolojik beceri düzeylerinin tüm 

faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında istatistiksel olarak p<.05 

düzeyinde anlamlı farklılıklar olduğu tespit edilmiştir (Tablo 3). Çalışmamızda 

katılımcıların spor yaşı değişkenlerine göre psikolojik beceri düzeylerinin tüm 

faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

farklılıklar olduğu görülmektedir. 

Yücel (2003), taekwondocular üzerinde yapmış olduğu araştırmada; 

Sporcuların biyolojik yaşları, antrenman yaşları, cinsiyeti, ailesinin eğitim düzeyi, 

müsabakalara katılım düzeyleri ve yetiştikleri çevre ile durumluk kaygı ve sürekli 

kaygı arasında istatistiksel olarak anlamı bir farklılık bulunmamıştır70.  
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Gökkaya (2017) psikolojik beceri kıstası olarak özgüvenin, elit sporcular 

performansına katkısını belirlemek için Boks Milli Takımı üzerinde yaptığı 

araştırmada özgüven düzeylerinin yaşa göre anlamlı bir fark olmadığını 

bildirmiştir.71 

Kulübün bulunduğu bölge değişkenine göre futbolcuların psikolojik beceri 

düzeylerinin tüm faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında istatistiksel 

olarak p<.05 düzeyinde anlamlı farklılıklar olduğu tespit edilmiştir (Tablo 4). 

Çalışmamızda katılımcıların kulüplerinin bulunduğu bölge değişkenine göre 

psikolojik beceri düzeylerinin tüm faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar 

arasında anlamlı farklılıklar olduğu görülmektedir. 

Kulübün yer aldığı lig değişkenine göre futbolcuların psikolojik beceri 

düzeylerinin tüm faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında istatistiksel 

olarak p<.05 düzeyinde anlamlı farklılıklar olduğu görülmektedir (Tablo 5). 

Çalışmamızda katılımcıların kulüplerinin yer aldığı lig değişkenine göre psikolojik 

beceri düzeylerinin tüm faktörlerinde ve genel düzeylerinde gruplar arasında anlamlı 

farklılıklar olduğu görülmektedir. 

Problem çözme becerisi ile ilgili yapılan bir çalışmada, Kara Harp Okulu 

öğrencilerinin problem çözme beceri algıları ile problem çözme yaklaşım 

biçimlerinin sınıf değişkeni açısından farklılık gösterip göstermediğini incelemiştir 

ve anlamlı bir farklılık bulunmamıştır72. 
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Sporcuların algıladıkları pozitif geribildirim davranışı puanı diğer bir 

çalışmada profesyonel Türk futbolcuları için 3,63±0,74 olarak belirtilmiştir73. 

Türksoy ve Şarkıcı (2003) ise 12-14 yaş futbolcularda bu değerin 3,97±0,63 

olduğunu belirtmişlerdir74.  

Konter (2016),  Pozisyonlarla ilgili araştırmalara bütünüyle bakıldığında 

hiçbir pozisyonun diğerinden daha önemli olduğu sonucu çıkarılmamaktadır. 

Araştırma sonuçları oynanılan pozisyonun önemi olmaksızın takımda bazı bazı 

oyuncuların diğerlerine göre daha baskın (dominant) olabildiğini göstermektedir. Bu 

oyuncuların daha ağırlıklı olarak, özellikle merkezi orta saha alanındaki 

pozisyonlarda bulunmaları bir dereceye kadar normal görülebilir. Ancak 

pozisyonlarla ilgili psikolojik becerilerin genellenmesi oldukça güçtür, Çünkü bir 

takımda ki dominant oyuncu santrafor ( hücum pozisyonu) karşı takımdakinin ise 

stoper (savunma pozisyonu) olabilir.75 

Pargman (1996), Kaptan olup-olmama ile imgeleme, baskı altında doruk 

performans ortaya koyma, stresle başa çıkma ve karşılaşma kaygısı gibi becerilerde 

anlamlı farklılıkların çıkmamasının diğer bir nedeni de, kaptanların daha çok teknik 

direktörler tarafından seçilmesi ve teknik direktörlerin kaptanlık seçimi ile 

oyuncuların kaptanlık seçimleri arasında görüşlerin bütünüyle uyumlu 

düşmemesinden kaynaklanabilir.76 

Goldber (1998), Ulusal takımlarda oynama ve üst düzeyde futbol liglerinde 

oynamanın, gelişmiş fiziksel, teknik, taktik ve psikolojik becerilerle meydana geldiği 

bilinmektedir.77 
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Rogge (2004), Sporcuların, diğer bazı meslek gruplarında olduğu gibi yüksek 

iletişim becerilerine sahip olmaları beklenen bir durumdur çünkü sporun iletişim 

engellerini kaldırdığı, özgüveni geliştirdiği sağlıklı davranışlar ve yaşam becerileri 

öğrettiği bilinmektedir.78 

Culotta-Hackenberg ve arkadaşları  (2002), Profesyonel futbolcuların, sosyal 

normlara uyum düzeyleri (düşük, orta, yüksek) ile empatik düşünce puan 

ortalamaları incelendiğinde, sosyal normlara uyum düzeyi “düşük” olan futbolcular 

ile “orta” düzeyde olan futbolcular arasında; sosyal normlara uyum düzeyi “orta” 

olanlarla “yüksek” olanlar arasında ve yine sosyal normlara uyum düzeyi “düşük” 

olanlarla “yüksek” olan futbolcular arasında empatik düşünce bakımından fark 

bulunmaktadır. Sosyal normlara uyum, oyundan sonra rakibin elini sıkmak, rakibin 

iyi performansının farkında olmak, iyi bir kaybeden olabilmek gibi davranışları 

içerdiğinden empatik düşünce boyutu ile yakından ilgilidir. Empatik düşünce, 

diğerinin üzüntüsüne tanık olunması durumunda bireyin üzüntü ve rahatsızlık 

hissetmesine ilişkin gösterdiği tepkidir. Empatik düşünce, diğerlerine ilgi ve 

duyarlılığı yansıtmaktadır.79 

Kreiner-Phillips ve arkadaşları (1993), Daha iyi performansa sahip olanların 

üst liglere ve ulusal takımlara kadar yükseleceğinin ileri sürülebileceği gibi, üst 

liglerde ve ulusal takımlarda yer alan futbolcuların daha iyi performans ortaya 

koyacakları da beklenen bir durumdur. Benzer şekilde, ulusal takımlarda oynamada 

istikrara sahip olanlarla olmayanların, başarı ve performans ölçütlerinde 

farklılaşacağı düşünülebilir.80 
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Ganellen ve Blaney göre, kişilik özellikleri bireyin sosyal çevreyle 

etkileşimini etkilemekte, diğer taraftan sosyal çevreyle kurulan ilişkiler de kişilik 

üzerinde etkiye sahip olmaktadır.  

Bu bağlamda bir kişilik özelliği olan psikolojik dayanıklılık ile sosyal destek 

birbirleriyle ilişkili olan iki kavram olarak ele alınmaktadır. Sosyal destek psikolojik 

dayanıklılığı güçlendirmektedir. Bireyin aile içinde ve aile dışında elde ettiği sosyal 

destek, karşılaştığı stresli durumu ve olası olumsuz sonuçlarını denetim altına 

almasını, bireye sorunlar karşısında yalnız olmadığı duygusunu sağlayarak geleceği 

daha olumlu algılamasına neden olmaktadır. Böylece bireyin psikolojik dayanıklılık 

düzeyi artmakta ve olumsuz yaşam koşulları karşısında kendini daha çabuk 

toparlayabilmektedir. Öte yandan bireyin psikolojik dayanıklılık düzeyinin yüksek 

olması sosyal destek kaynaklarını harekete geçirmesine yardımcı olmaktadır. 81 
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6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sonuç olarak, Tablo 1 incelendiğinde futbolcuların yaşlarına göre  %19.6’sı 

18-22 yaş,  %44.9’u 23-28 yaş,  %26.3’ü 29-33 yaş ve  %9.2’si 34 yaş ve üzeri, spor 

yaşlarına göre %7.6’sı 1-5 yıl, %33.2’si 6-10 yıl, %50.3’ü 11-15 yıl ve %8.9’u 16 yıl 

ve üzeri, kulübün bulunduğu bölgelerine göre  %44.6’sı doğu, %28.8’i batı, %25.9’u 

kuzey ve %0.6’sı güney, kulübün yer aldığı liglere göre %30.7’si süper lig, %18’i ptt 

1. lig, 34.8’i2. lig, %7’si 3. lig ve %9.5’i amatör oldukları görülmektedir.  

Yapılan çalışmada elde ettiğimiz bulgular dahilin de yapılacak öneriler; Her 

sene sağlık kontrolünden geçen futbolcularda zihinsel, ruhsal ve psikolojik 

performans da ölçülmelidir. Fakat amatör düzeyde ki sporculara bu ölçümlerin 

yapılması oldukça zor olup ve bu ölçümlerin yapılması önemli bir süreçtir.  Form 

düşüklüğü yaşayan futbolcuda aşırı stresli ya da psikolojik bir durum olup olmadığı 

düşünülmelidir. Bir uzmana yönlendirilip yardım alması sağlanmalıdır. Futbolculara 

stres ve psikolojik yönetimi eğitimi altında mutlaka destek verilmelidir. Yönetim ve 

teknik kadroya bu konuda formasyon eğitimi kazandırılmalıdır. 
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Yönerge: Aşağıdaki cümlelerde sporcuların sahip oldukları deneyimler 

tanımlanmıştır. Lütfen her cümleyi dikkatli bir şekilde okuyun ve size en 

uygun olan X işareti kullanarak işaretleyin. Doğru veya yanlış cevap yoktur. 

Teşekkürler. 

Yaşınız:    18-22   (  )         23-28  (  )          29-33    (  )             Diğer   

(   ) 

Spor Yaşı:        0-5 ( )                5-10  ( )                     10-15 ( )                

Diğer ( ) 

Kulübünüzün bulunduğu Bölge: Doğu ( )              Batı ( )              

Kuzey ( )                   Güney ( ) 

Kulübünüzün bulunduğu kategori: Süper Lig ( )    PTT ( )      

2.Lig ( )      3.Lig ( )      Amatör ( ) 

H
em

en
 h

em
en

 h
iç

 

B
az

en
 

S
ık

 s
ık

 

H
em

en
 h

em
en

 h
er

 z
am

an
 

1. Günlük ya da haftalık bazlarda yaptıklarıma (yapacaklarıma) rehberlik 

edecek (yol gösterecek) özel hedefler belirlerim. 

    

2. Yetenek ve becerilerimin çoğunu kendim kazanırım.     

3. Direktör yada antrenör yaptığım hatayı nasıl düzelteceğimi söylediğinde, 

bunu kişisel olarak algılar, üzülürüm. 

    

4. Spor yaparken dikkatime odaklanırım, ilgi dağıtan şeyleri görmem.     

5. Bir şeyler ne kadar kötü giderse gitsin, yarışma boyunca pozitif ve ilgili 

kalırım. 

    

6. Baskı, zorlama altında daha iyi oynarım, çünkü daha iyi düşünebilirim.     

7. Performansım hakkında başkalarının düşündükleri beni biraz 

endişelendirir. 

    

8. Amaçlarıma (hedeflerime) nasıl olaşacağım hakkında birçok plan 

yapmaya çalışırım. 

    

9. İyi oynarsam kendime güvenirim.     

10. Antrenör yada direktör beni eleştirdiği zaman yardım istemek yerine 

kendimi üzgün hissederim.  

    

11. Birini dinlerken yada izlerken araya giren dikkat dağıtıcı şeyleri     

EK 1. SPORCU PSİKOLOJİK BECERİ DEĞERLENDİRME ANKETİ 
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görmezden gelmek benim için kolaydır.  

12. Nasıl yapacağım düşüncesi (endişesi) üzerimde çok baskı oluşturur.     

13.Her alıştırma için kendi amaçlarımı belirlerim.      

14.Ben,  antrenmana ya da sert oynamaya zorlanmam, % 100’ümü veririm.      

15. Eğer antrenör beni eleştirir yada bana bağırırsa hatamı üzülmeden 

düzeltirim. 

    

16. Oyunumda beklenmedik durumlarla oldukça iyi baş edebilirim.     

17. Bir şeyler kötü gittiğinde, kendi kendime sakin ol ve bu benim işim 

derim. 

    

18. Oyun boyunca ne kadar çok zorlama olursa, o kadar çok hoşlanırım.     

19. Yarışırken hata yapmaktan ya da başarısız olmaktan korkarım (endişe 

duyarım). 

    

20. Oyun başlamadan uzun süre önce kafamda kendi oyun planımı 

oluştururum. 

    

21. Kendimi çok gergin hissettiğimde, vücudumu hızlıca rahatlatır ve 

sakinleşirim. 

    

22. Bana göre zorlayıcı durumlar (olaylar) sevebileceğim şeyler yol açar.     

23. Başarısız olursam, neler olacağını zihnimde canlandırır, düşünebilirim.     

24. Bir şeylerin benim için nasıl olacağına bakmadan duygusal kontrolümü 

koruyabilirim. 

    

25. Dikkatimi tek bir kişi ya da nesneye yöneltmek benim için kolaydır.     

26. Amaçlarıma ulaşmadan başarısız olursam, bu beni daha fazla denemeye 

iter. 

    

27. Yeteneklerimi antrenörlerden aldığım tavsiye ve talimatları dikkatlice 

dinleyerek geliştiririm. 

    

28. Zorlama olduğunda daha az hata yaparım, çünkü daha iyi konsantre 

olurum.  

    



49 

 

 

 

EK 2. ETİK KURUL RAPORU 

 

 



50 

 

 

 

 

9. ÖZGEÇMİŞ (Araştırmanın Özgeçmişi) 

Araştırmacı, 1983 yılında Erzurum ilinde doğdu. İlköğretim ve lise öğrenimini 

Erzurum da tamamladı. Lisans eğitimini Erzurum Atatürk Üniversitesi Beden 

Eğitimi ve Spor Yüksekokulunda Spor Yöneticiliği bölümünde 2003-2007 yılları 

arasında tamamladı aynı dönemde Çift Anadal Programından Antrenörlük Eğitimi 

Lisans diploması almaya hak kazandı. 2009 Yılında Türkiye Futbol Federasyonu 

Erzurum Bölge Müdürlüğünde Bölge Baş Antrenörü olarak göreve başladı. Bayburt 

Üniversitesi Eğitim Fakültesinde Pedagojik Formasyon derslerini alarak öğretmen 

olmaya hak kazandı. Lisansüstü eğitimine 2015 yılında Erzincan Üniversitesi Sağlık 

Bilimleri Enstitüsü Beden Eğitimi ve Spor Ana Bilim Dalı'nda başladı. Halen 

Türkiye Futbol Federasyonu Futsal Milli Takımları Antrenörü olarak görev 

yapmaktadır  

Kemal COŞKUN 

 

 

 


